



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם וגו' (כ"א א'). ותרגם אונקלוס, ואילין דיניא די תסדר קדמיהון. לפרש על דרך המוסר, הנה עיקר בריאת העולם היתה בראשית (בראשית א' א'), בשביל ישראל שנקראים ראשית (אותיות דר"ע אות ב'), היינו שישראל עלה במחשבה תחלה (זח"ב ק"ח ע"ב, ע' בר"ר א' ד', ע' יונת אלם פ"א), במחשבה הקדומה שיברא העולם, שירחם ויחנן את ישראל עמו, ובגין דיתקרי רחום וכו' (ע' זח"ג רנ"ז ע"ב, ע"ח ש"א ענף א'):

וזה שאמרו רז"ל (סנהדרין צ"ט ע"ב) על פסוק (ויקרא כ"ב ל"א) ועשיתם את"ם, את"ם כתיב, שישראל עושים רצונו של מקום. פירוש, שישראל במה ששומרים משפטי התורה ומצותיו, מתקנים בחינת רצון העליון ב"ה, בחינת מחשבה הקדומה, וממשיכים (עליהם) לעולם רחמים וחנינה ושפע קודש מבחינת מחשבה הקדומה, בחינת אל"ף (ע' זח"א כ"א), אלופו של עולם, בחינת אותיות רוחנים, בחינת פנימיות:

וזה שאמר הכתוב ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם, פירוש בהמשפטים האלה אשר תשמרו, תש"ם ותתקן בחינת לפני"הם, בחינת פני"מיות המחשבה הקדומה כנ"ל. ובשם המגיד זללה"ה (ע' מאור עינים פ' משפטים), פירוש שיתקן בחינת פנימיות, בחינת אותיות רוחנים, בחינת צרופים כמו שהיה מקודם שנשתלשלו:

אמנם זהו היינו בחינת משפטים ומצות מעשיות, הוא התחלת התקון, ועיקר התקון נעשה על ידי בחינת מחשבה, כאשר יש לו מחשבות קדושות ודבקות בה' בהכנעה ושפלות לפני גדולתו ית' אזי נכנע ונשבר הקליפה והיצר הרע, ונתגדל שמו יתברך, ונתקן בחינת רצון העליון ב"ה: וכו': ספר בת עין

משנכנס אדר מרבין בשמחה

בשם הה"ק הרבי ר' יצחק מווארקי זצלה"ה משנכנס אדר מרבין בשמחה הוא לשון חינוך שמחנכין א"ע מעט מעט כדי שיהי' בשמחה שלימה ביום פורים כי אז הוא חיוב לבסומא בפוריא ואם מבסם א"ע תיכף מה יוסיף בפורים: ספר שיח שרפי קודש

וכפי שדברנו על זה דאיתא במדרש. ונשמע פתגם המלך. פתגם גדול אנו עתידים לשמוע שמחה וששון ליהודים. ד"א ונשמע פתגם המלך. פתגם גדול אנו עתידים לשמוע פתגמו של מלך מלכי המלכים הקב"ה כי מחה אמחה את זכר עמלק: ספר בית אהרן

...ולכן אין מעברין את השנה אלא בחודש אדר לרמז על האמור כי אדר הוא א' דר שנתגלה אלקותו גם בעיבור שני כדי שיבוא לגדלות שני אמיתי מעט מעט עד שיבוא משיח צדקינו במהרה בימינו שאז יושלם ענין הדעת בכל פרטיו: ספר מאור עינים - פרשת תרומה

שאלו תלמידי מתיבתא תפארת ירושלים - סטעטין אילאנד, את ראש הישיבה רשכבה"ג ר' משה זצ"ל, איך לקיים מרבין בשמחה וענה להם שילמדו יותר, וישתו קצת יין בכל יום: שמעתי ממור"ר הג"ר רפאל גרין זצ"ל

מאכלי שבת קודש

א"י רק שבתו יתן ורפא ירפא. עפ"י מ"ש בפ"י המשנה במסכ' שבת (ד"ד, ג') כל האוכלין אוכל אדם לרפואה בשבת. פ"י מכל המאכלים שהאדם אוכל בשבת יכול להשיג רפואה כי שורש הרפואה נעשה בש"ק ע"י יחודי העולמות העליונים בכוונת האכילה כיל"ח לכן (שבת י"ב, ב') שבת הוא מלזעוק ורפואה קרובה לבא. וזה גם כן הרמז רק שבתו יתן ע"י קדושת אכילת השבת ורפא ירפא: ספר תפארת שלמה

אשר תשים לפניהם. טעם אומרם בלשון זה, הגם שרבותינו ז"ל דרשו דרשות (שם ז') צריך לדעת פשטן של דברים. ואולי כי להיות שיש חלקים בתורה שהם חובת גברא לדעת את אשר יעבודו וזולת זה אינם בני ברית התורה, המשל בזה אם לא ידע שאסור לאכול טריפה הרי הוא אוכלה וכן הדם וחלב, ובמצות עשה פסח מצה ומרור שביתת ימים המקודשים הן אלה יתחייב לדעתם, ויש בחינה אחרת כמו שתאמר דיני טוען ונטען הלכות קידוש החודש הלכות קרבנות וכדומה, האמת כי חובת ידיעת התורה לכל איש ישראל אבל לא יגרע מצדיק עינו אם יחסר ידיעתם כל שיש בישראל גדולים שישפטו ויקדשו ויורו משפטים לישראל, ונתחכם ה' לומר כאן אשר תשים לפניהם לומר כי דינים אלו יתחייבו בשמיעתם כל איש ישראל שזולת זה אין הקונה מכיר בשעת הקנין לדעת את אשר יקנה, וגם אין הנקנה יודע כי ה' שחררו אחר שש שנים לתבוע התובע, וגם השופטים לא ידעו כל קונה עבד להודיעו כי חייב לשלחו, ולזה אמר אשר תשים לפניהם כי משפט זה הוא מהמשפטים אשר צריכין לשום לפני כולם, ולזה תמצא שדבר הכתוב בדרך נוכח כי תקנה וגו' כי יודיע הדבר לכל קונה: עוד ירצה להסביר המצות שתתקבל לכל, ולזה אמר אשר תשים לפניהם פירוש הגם כי דבר זה יש בו חסרון הרצון שהקונה עבדו ימהר לשלחו אחר ו' שנים תשים הדברים לפניהם כי מצוה זו לזכות כל אחד מהם היא כשיהיה עבד לא יעבוד בו לעולם ובזה יתרצה בדבר, כי כל אחד יעריך הדבר שהוא לזכותו לצד כי כל עברי הנמכר אינו אלא לצד דוחקו או גנב ומכרוהו בית דין וזה יסובבו העוני ובאותו מצב כולם עשירים היו ואין זה אלא לדבר המתגלגל וכל אחד ישים לפניו שאליו נוגע החסד דלמא יתגלגל עליו הגלגל וזה זכות הוא לו: אור החיים הק'

על התורה ועל העבודה

הרופאים מומחים הגדולים אינם יודעים הרפואה על בוריה רק מתעתעים המה בזה כנודע, ולזה הבטיחנו הש"י כאשר נעבדה באמת יסיר מאתנו חולשת החולאים אפילו מהאיברים הפנימים וזהו מקרבך כפשוטו: ספר אוהב ישראל

או יאמר מקרבך היינו שלא תצטרכו לבקש ולחקור אחרי הרופאים מומחים מאומות העולם רק מקרבך ר"ל ע"ד שאחז"ל (ב"ב קט"ז). מי שיש לו חולה בתוך ביתו ילך אצל חכם ויבקש עליו רחמים: ספר אוהב ישראל

...וזהו שאנו מעברין חודש אדר דייקא, כי החודש אדר העיבור הוא נגד שבט לוי, ולוי הוא נגד מלת קל-שבטל במציאות ולמה אין מעברין רק חודש אדר וגם למה נקרא שמו אדר, כי הכלל חודש אדר הוא תמיד סוף שובב"ם ושובב"ם מורה על עליות נצוצות מקליפה מסטרא אחרא וסטרא אחרא הוא עשו ועשו נקרא אדרת שער ונקרא עשתי עשרה יריעות עיזים, כי זה שאנו מעברין השנה מחמת ה"א יום ששנת החמה יתירה על ימות הלבנה. ובאמת זה הוא תענוג גדול להבורא ברוך הוא כשהנצוצות יש להם עליות למשל כשהבן הרחוק בא אל אביו אז יש לאב יותר תענוג כמבואר ברבותינו ז"ל (סנהדרין צ"ט). במקום שבעלי תשובה עומדין כו'. וזהו הרמז כשנכנס אדר כשעולין הנצוצות מסטרא אחרא הרמז במלת אדר מלשון אדרת שער כשהנצוצות יש להם עליות להכנס בקדושה מרבין בשמחה. וזהו מעברין חודש אדר בשביל ה"א יום הרמז בעשתי עשרה יריעות עיזים כנ"ל גם כן מורה על עליות נצוצות להכנס בקדושה והמבין יבין: ספר קדושת לוי [בסוף הפרשה]

אין הגליון מוגה כראוי וכדבעי
א גוטיין ש"ק - לה' הישועה

ואם אמר יאמר העבד וגו'. העבד העברי העובד לאלקיו, צריך הרבה פעמים לומר ולחזור ולומר: אהבתי את אדוני, זה הקב"ה. את אשתי ואת בני, ר"ל עמהם, אפי' כשהוא עסוק בהמוכר עם אשתו ובניו, גם אז לבו למעלה לאהבת ה'. עוד י"ל את אשתי ואת בני, ע"ד מחז"ל (סוכה ז'). את בשרו את הטפל לבשרו, שכל האהבות טפלים אצלו נגד האהבה הפנימית לה'. ולבו צועק בקרבו לא אצא חפשי, ע"ד מאה"כ (תהלים פ"ח, ו'). במתים חפשי וכמחז"ל (ברכות י"ח): על אלו שבחייהם קרוים מתים. והגישו אדוניו וכו' אל הדלת או אל המזוזה, מזו"ה בגימ' הי"ל. ורצע אדוניו את אזנו במרצע, מרצע בגימ' ת', הם ת' עלמין דכסופין, שפותחין לו שמיעתו ולבבו יבין מעתה. ועבדו לעולם, שזוכה לעבוד לה' גם בעניני העולם, הם דברי הרשות. שעושה הכל לעשות נחת רוח לפניו יתברך: כתבי הר' משה מידנר

ורפא ירפא ובגמרא (ברכות ס'). דרשו מכאן שניתנה רשות לרופא לרפאות, ונאמר משמ' דהרה"ק הרבי מלובלין זצ"ל, דחז"ל דייקו בלשונם לומר שניתנה רשות לרופא לרפאות, כלומר, רק לזאת שירפא את החולה ניתנה לו רשות, אבל לא ליאש ולומר לחולה שאין תרופה למכתו, לזאת לא ניתנה לו רשות, ואין בכוחו לומר כן, ואל יתייאש אדם מן הרחמים אלא יפיל תחינה ובקשה לפני מלך קל-רם ונישא שישלח עזרתו וימציא מזור ותרופה למכתו: ספר לקט יושר - פתגמין קדישין

בפסוק וישלח כו' נערי בני ישראל פרש"י הבכורות. ויש להבין למה נק' נערי. הלא עפ"י הרוב הבכורות המה זקנים יותר מאחיהם שנולדו אח"כ. אך הענין הוא כי הבכורות יש בהם כח ההתחדשות ונקראו נערי. ולכן המה מיוחדים לעבודת הש"י. וכן בבני ישראל נאמר נער ישראל דכתיב בני בכורי שהם דבקים תמיד בשורש ההתחדשות: ספר שפת אמת - תרמ"ה

ובשביעית יצא לחפשי חנם ועוד הולך זה על שבעת אלפים שנה של העולם. כידוע שהעולם הוא ששת אלפים שנה ואלף השביעי צדיקים יושבים ועטרותיהם בראשיהם. וזהו שש שנים יעבוד וכו'. כללו של דבר כעת תלוי הכל בנו. שנראה לברר הכל ולקשר כל העולם לרצונו הפשוט ובזה נקרב ביאת משיחנו. זכה. היינו כשהאדם מזדכך ומזכך את העולם ומבטל את כל הקליפות אז אחישנה. ואי"ה בביאת משיחנו והעולם יהיה על מכונו אז לא יוצרך לשום דבר. ולכן איתא בגמרא עתידה א"י שתוציא גלוסקאות וכלי מילת: ספר בית אהרן

אם כסף תלוה וגו'. כס"ף הוא ל' תשוקה וחמדה מל' נכספה וגם כלתה וגו'. תלו"ה ל' חיבור. מל' לוויה. והפי' הוא כן. אם תרצה לחבר ולהכניס בעמי את התשוקה לעבודת הש"י. את העני עמך. צריך לזכור את העניות והשפלות אשר עמך. וד"ל: ספר בית אהרן

או יאמר ע"ד שאחז"ל (פסחים ק"ב). כל הנוטל פרוטה מאיוב מתברך עיי"ש היינו לאשר היתה הברכה שורה בכל אשר לו. לזה כל שנטל ממנו איזה דבר שכבר שרתה עליו ברכת ה' הוא ג"כ מתברך. וזש"ה ועבדתם את ה' אלקיכם הבטיחנו הש"י וית' וברך את לחמך גו' והסירותי מחלה מקרבך. היינו שהש"י יברך לחמו ומימו של הצדיק העובד את ה' וכל מי שיאכל ויטעום אצלו כלום ישלח לו הש"י ת מבוקשו הצריך לו כגון רפואה למי שצריך לרפואה וכדומה שאר מבוקשים בגשמיות וברוחניות כ"ר אמן: ספר אוהב ישראל

או יאמר והסירותי מחלה מקרבך. ולכאורה צריך להבין תיבת מקרבך. היל"ל ממך. או מאתך. ולפי פשוטו י"ל, דקאי על חולאים וחולשות ואיברים הפנימים ר"ל אשר גם

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuke20@gmail.com
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"ב באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #1024

הרצה לזכות את הרבים בהרצת התורה, ע"י נדיבת הוצאות לדפוס ולהפיץ הדברי תורה, גליונות וספרים, או להקדיש לכבוד שמחה או יאהרצייט - כל הקודם זכה
The merit of spreading Divrei Torah, by sponsoring expenses and distribution of Gilyonot and Seforim, or in honor of a Simcha or Yohrtzeit etc. First come first serve.
בס"ד יוצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, (שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"א, תשע"ב), וספר "באר היטב" ממכה שנים
בס"ד יוצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באור היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too
Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,
And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]